
100. urodziny Pana Leona Chojnackiego

Dnia 15.02.2021r. swoje 100. urodziny obchodził Pan Leon Chojnacki ,,Honorowy Obywatel Gminy Kamieniec”
urodzony w Parzęczewie. Z tej okazji, Wójt Gminy Kamieniec Piotr Halasz złożył wizytę Szanownemu Jubilatowi,
życząc w imieniu władz samorządowych gminy 
i własnym wszelkiej pomyślności, kolejnych lat życia w zdrowiu, a także samych szczęśliwych chwil w gronie
najbliższych. Wójt przekazał na ręce Czcigodnego  Jubilata list gratulacyjny oraz  kosz słodyczy.

Pan Leon Chojnacki jest emerytowanym nauczycielem. Początkowo uczył w szkole w Parzęczewie, później w
Wielichowie, a następnie w kościańskich szkołach. W 1955r. rozpoczął pracę jako podinspektor szkolny w
Wydziale Oświaty i Kultury Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Kościanie, potem awansował na zastępcę
inspektora i inspektora szkolnego powiatu kościańskiego. Od lipca 1973r. Pan Leon Chojnacki pracował w
Kuratorium Okręgu Poznańskiego, a po zmianach administracyjnych w Kuratorium Oświaty i Wychowania w
Lesznie. Dwa lata później objął stanowisko wizytatora i specjalisty do spraw reform szkolnych. Był inicjatorem
tzw. „eksperymentu kościańskiego”, który zakładał wyrównanie szans edukacyjnych dzieci i młodzieży wiejskiej
z dziećmi pochodzącymi z miast. Eksperyment polegał na likwidacji małych szkół wiejskich, gdzie lekcje
prowadzono w klasach łączonych. Na ich miejscu powstawały duże wiejskie szkoły zbiorcze. Panu Leonowi
Chojnackiemu swoje powstanie zawdzięcza szkoła podstawowa w Parzęczewie. Pan Leon jest doskonałym
przykładem pracowitości, wysokiej kultury osobistej oraz wrażliwości na drugiego człowieka. Pracę zawodową
łączył z działalnością społeczną między innymi w Związku Nauczycielstwa Polskiego oraz Związku Harcerstwa
Polskiego. Był wielokrotnie nagradzany 
i wyróżniany. Jako jeden z pierwszych w kraju został uhonorowany Medalem Komisji Edukacji Narodowej. Jako
syn Powstańca Wielkopolskiego Pan Leon Chojnacki swoją obecnością podnosił rangę uroczystości kulturalnych i
patriotycznych. 

Panie Leonie, raz jeszcze gratulujemy tego pięknego Jubileuszu. Jednocześnie życzymy dużo 
zdrowia, by każdy kolejny dzień był radosny, pełen życzliwości i miłości osób najbliższych.


